

මහජන බැංකුව

මූල්‍ය ක්ෂේත්‍රයට සාර්ථක පිවිසුමක්

මූල්‍ය ක්ෂේත්‍රය තුළ ක්‍රියාශීලී හා ප්‍රමුඛතම රාජ්‍ය වාණිජ බැංකුවක් වන මහජන බැංකුව තම ස්ථාවරත්වය තවදුරටත් ශක්තිමත් කර ගැනීමේ කාර්යයයෙහි නිරතව සිටී. එම ප්‍රයාසය සපුරා ගැනීමේදිලා අප සමඟ ඉදිරියට යාමට **ඇපතැප විය හැකි, වගකීම් දැරිය හැකි, ඉහළ කාර්යසාධනයක් අපේක්ෂා කළ හැකි, හෙට දවසේ ඇවැසිනම** නායකත්වයට උරදිය හැකි උදෙස්නිමත් තරුණ තරුණියන් අපට අවශ්‍ය වී තිබේ. මෙම ගුණාංග ඔබ සතු නම්, අප හා එක්වන්නට මෙන්න මහඟු අවස්ථාවක්.

කළමනාකරණ පුහුණු

අවශ්‍ය සුදුසුකම්

- ඇදුම්කරුවන් ශ්‍රී ලංකාවේ පුරවැසියන් විය යුතුය.

- ශ්‍රී ලංකා විශ්වවිද්‍යාල ප්‍රතිපාදන කොමිෂන් සභාව විසින් පිළිගත් දේශීය හෝ විදේශීය විශ්වවිද්‍යාලයක පහත සඳහන් විෂයන්ගෙන්/විෂය ක්ෂේත්‍රයන්ගෙන් එකකට අයත් අවම වශයෙන් පළමු පෙළ හෝ දෙවන පෙළ ඉහළ පාඨ සාමාර්ථයක් සහිත උපාධියක් හෝ ලකුණු 4.0 ක උපරිමයකින් අවම ලකුණු 3.5 ක ශ්‍රේණි ලකුණු සාමාන්‍යයක් (Grade Point Average - GPA) සහිත උපාධියක් ලබා තිබීම.

ආර්ථික විද්‍යාව, සංඛ්‍යාන‍ය, ගණිතය, ගණකාධිකරණය, බැංකුකරණය, මූල්‍යය, වාණිජපය, ව්‍යාපාර පරිපාලනය, කළමනාකරණය (රාජ්‍ය/මූල්‍යය/ගණකාධිකරණය/ව්‍යාපාර), අලෙවිකරණය, මානව සම්පත්, ඉංජිනේරු විද්‍යාව, පරිගණක විද්‍යාව, තොරතුරු සන්නිවේදන තාක්ෂණය, නීතිය, ජාත්‍යන්තර ව්‍යාපාර, තක්සේරුකරණය, කෘෂිකර්මය, භෞතීය විද්‍යාව හෝ බැංකුකරණය හා මූල්‍යය සම්බන්ධ වෙනත් ඕනෑම විෂයක්/විෂය ක්ෂේත්‍රයක්.

හෝ

- ශ්‍රී ලංකා විශ්වවිද්‍යාල ප්‍රතිපාදන කොමිෂන් සභාව විසින් පිළිගත් දේශීය හෝ විදේශීය විශ්වවිද්‍යාලයකින් ලබාගත් ඉහත සඳහන් ඕනෑම විෂයක/විෂය ක්ෂේත්‍රයක උපාධියක් සමඟ ඉහත සඳහන් ඕනෑම විෂයක/විෂය ක්ෂේත්‍රයක ශාස්ත්‍රපති/විද්‍යාපති හෝ ඉන් ඉහළ මට්ටමක පශ්චාත් උපාධි සුදුසුකමක් ලබා තිබීම.

හෝ

- ශ්‍රී ලංකා විශ්වවිද්‍යාල ප්‍රතිපාදන කොමිෂන් සභාව විසින් පිළිගත් දේශීය හෝ විදේශීය විශ්වවිද්‍යාලයකින් ලබාගත් ඉහත සඳහන් ඕනෑම විෂයක/විෂය ක්ෂේත්‍රයක උපාධියක් සමඟ ශ්‍රී ලංකා බැංකු කරුවන්ගේ ආයතනයේ (IBSL) හෝ එක්සත් රාජධානි වරලත් බැංකු කරුවන්ගේ ආයතනයේ (CIB - UK) අවසන් පරීක්ෂණය සමත්ව තිබීම.

හෝ

- පහත සඳහන් වෘත්තීමය ආයතනයන්ගෙන් එකක පූර්ණ සුදුසුකම්ලබ්‍යකු (අවසන් පරීක්ෂණයෙන් සමත්) වීම
 - (i) ශ්‍රී ලංකා වරලත් ගණකාධිකාරී ආයතනය (ICA - SL)
 - (ii) එක්සත් රාජධානි සහතිකලත් වරලත් ගණකාධිකාරීන්ගේ සංගමය (ACCA - UK)
 - (iii) අපේමකා එක්සත් ජනපද වරලත් මූල්‍ය විශ්ලේෂක වැඩසටහන (CFA - USA)
 - (iv) එක්සත් රාජධානි වරලත් කළමනාකරණ ගණකාධිකාරීන්ගේ ආයතනය (CIMA - UK)

අනෙකුත් ගුණාංග

- ධනාත්මක ආකල්පයකින් යුතුව බැංකුවේ අරමුණු මුද්‍රන්පත් කර ගැනීම සදහා වන අභිලාෂය
- ගැටලු විසදීමේ නිපුණතා සහිත නායකත්ව ගුණාංග
- පරිගණක භාවිතයෙහි ප්‍රවීණතාව
- බැංකුවේ අවශ්‍යතාවට අනුව දිවයිනේ ඕනෑම ප්‍රදේශයක සේවය කිරීමට සූදානම් විය යුතුය

වයස

- සියලු ඇදුම්කරුවන් ඇදුම්පත් භාර ගන්නා අවසන් දිනට වයස අවුරුදු 18 ට නොඅඩු සහ වයස අවුරුදු 28 ට නොවැඩි විය යුතුය. (ඒ අනුව වයස සම්බන්ධ සුදුසුකම් සපුරාලනුයේ ඇදුම්කරුගේ උපන්දිනය 2003.11.08 දින හෝ ඊට පෙර හා 1993.11.08 දින හෝ ඊට පසුව යෙදී ඇත්නම් පමණි.)

කොන්දේසි හා නියමයන්

- තොරතුනු ලබන ඇදුම්කරුවන් දිවයිනේ ඕනෑම ප්‍රදේශයක සේවය කිරීමට එකඟ විය යුතු අතර, එම අය මුලින්ම අනුයුක්ත කරනු ලබන දිස්ත්‍රික්කයේ/ප්‍රාදේශිකයේ පුහුණු කාලය ද ඇතුළත්ව අවම වශයෙන් වසර 05ක කාලයක් අවණ්ඩව සේවය කිරීම අනිවාර්ය වේ.

- මෙම යෝජනා ක්‍රමය යටතේ බඳවා ගනු ලබන ඇදුම්කරුවන් වසර 02ක කොන්ත්‍රාත් පදනම මත සියලු බැංකු කටයුතු ආවරණය වන පරිදි විධිමත් හා අංග සම්පුර්ණ පුහුණුවක් සඳහා යොමු කෙරේ. මෙම පුහුණු කාලය සතුවදායක ලෙස අවසන් කරන පුහුණුවන්නන් ස්ථිර සේවයේ සහකාර කළමනාකාර (3-III) ශ්‍රේණියට අන්තර්ග්‍රහණය කිරීමට සලකා බලනු ලැබේ.

- වසර දෙකක පුහුණු කාලය තුළ සියලු දිමනා ඇතුළත්ව මාසිකව රු. 75,000/- ක දීමනාවක් ගෙවනු ලැබේ.

බඳවා ගැනීම සදහා අදාළ වන කොන්දේසි හා නියමයන්

මෙම බඳවා ගැනීම සඳහා වන ඇදුම්පත ශ්‍රී ලංකා විභාග දෙපාර්තමේන්තුවේ **www.doenets.lk** වෙබ් අඩවියේ පළකර ඇති අතර ඇදුම්පත් ඉදිරිපත් කළ හැක්කේ මාර්ගගත (online) ක්‍රමයට පමණි. 2021.10.11 දින පෙ.ව. 8.00 සිට මාර්ගගත ක්‍රමය ඔස්සේ අදාළ ඇදුම්පත් ඉදිරිපත් කිරීමට හැකියාව ඇත. ඇදුම්පත මාර්ගගතව යොමු කළ පසු එය ඔගත කර මුද්‍රිත පිටපතේ ඇදුම්කරුගේ අත්සන සහතික කර ඇදුම්පත් භාරගන්නා අවසාන දිනට හෝ ඊට පෙර **විභාග කොමසාරිස් ජනරාල්, ආයතනික විභාග සංවිධාන ශාඛාව, ශ්‍රී ලංකා විභාග දෙපාර්තමේන්තුව, තැ.පෙ. 1503, කොළඹ** වෙත ලැබෙන සේ ලියාපදිංචි තැපෑලෙන් එවිය යුතුය. කවරයේ වම්පස ඉහළ කෙළවරේ “කළමනාකරණ පුහුණුවන්නන් බඳවා ගැනීමට සුදුසුකම් ලැබීමේ විභාගය, මහජන බැංකුව - 2021” යනුවෙන් පැහැදිලිව සටහන් කළ යුතුය. **ඇදුම්පත් භාරගන්නා අවසාන දිනය 2021.11.08 දින වේ.**

සටහන

ඇදුම්පතේ මුද්‍රිත පිටපත තැපැල් මගින් එවීම අනිවාර්ය අතර එය තැපෑලේදී හැකි වූ බවට හෝ ප්‍රමාද වූ බවට කෙරෙන පැමිණිලි ගැන සලකා බැලිය හැකි නොවේ. අවසාන දිනය දක්වා ඇදුම්පතක් ප්‍රමාද කිරීමෙන් සිදුවිය හැකි අලාභ හානි ඇදුම්කරුවන් විසින්ම විසදාරා ගත යුතුය.

සේවයට බඳවා ගැනීමේ ක්‍රමය

ලිඛිත තරඟ විභාගයේ හා සම්මුඛ පරීක්ෂණයේ ලකුණුවල එකතුව මත සකස් කෙරෙන කුයලතා ලේඛනයේ අනුපිළිවෙළ අනුව ප්‍රකාශිත පුරප්පාඩු සංඛ්‍යාව සඳහා බඳවා ගැනීම සිදුකෙරේ. කෙසේ වුව ද පිරිවිය යුතු පුරප්පාඩු සංඛ්‍යාව, පත්වීම ක්‍රියාත්මක කරනු ලබන දිනය මහජන බැංකුවේ අභිමතය පරිදි නිර්ණය කෙරෙනු ඇත.

ලිඛිත විභාගය

මෙම විභාගය, විභාග කොමසාරිස් ජනරාල් විසින් පවත්වනු ලැබේ. අදාළ විභාගය 2022 ජනවාරි මසදී පැවැත්වීමට අපේක්ෂා කෙරේ. මෙම විභාගය කොළඹදී හෝ අවශ්‍ය වුවහොත් පමණක් පහත දක්වා ඇති නගරවල පිහිටුවනු ලබන විභාග මධ්‍යස්ථානවලදී පැවැත්වේ. විභාගයට පෙනී සිටීම සඳහා ඉල්ලුම් කරනු ලබන තරය/තරය පත්‍රව වෙනස් කිරීමට ඇදුම්කරුවා ඉඩ නොදෙන අතර කිසියම් තරයක විභාග මධ්‍යස්ථානයක් පිහිටුවීම සඳහා ප්‍රමාණවත් ඇදුම්කරුවන් සංඛ්‍යාවක් ඇදුම්කොට නොමැතිනම් එම ඇදුම්කරුවන් ඔවුන්ගේ දෙවන මහාපත ලෙස දක්වන ලද තරයටය හෝ ආපත්ත වෙනත් තරයක හෝ පිහිටුවනු ලබන විභාග මධ්‍යස්ථානයක් වෙත යොමු කෙරේ.

තරය		තරය අංකය	තරය	තරය අංකය
කොළඹ		1	කිලිනොච්චිය	14
ගම්පහ		2	මඩකලපුව	15
කළුතර		3	අම්පාර	16
මහනුවර		4	ත්‍රිකුණාමලය	17
මාතලේ		5	කුරුණෑගල	18
නුවර එළිය		6	පුත්තලම	19
ගාල්ල		7	අනුරාධපුරය	20
මාතර		8	පොළොන්නරුව	21
සම්බන්තොට		9	බදුල්ල	22
සාපතය		10	මොනරාගල	23
මන්නාරම		11	රත්නපුර	24
වවුනියාව		12	කෑගල්ල	25
මුලතිව්		13		

විභාගය සඳහා වන විෂයයන්

විෂය අංක	විෂය	මාධ්‍ය	කාලය	උපරිම ලකුණු	සමත් වන ලකුණු
01	ඉංග්‍රීසි භාෂා ප්‍රවීණතාව	ඉංග්‍රීසි	පැය 3	100	50
02	විශ්ලේෂණාත්මක හැකියාව / මුද්‍රිධි පරීක්ෂණය	සිංහල/දෙමළ/ඉංග්‍රීසි	පැය 1	100	50

සටහන

තනතුරේ රාජකාරී ඉටුකිරීම සඳහා අපේක්ෂකයකුගේ යෝග්‍යතාව සහ හැකියාව පරීක්ෂා කර බැලීම/මැන බැලීම මෙම ලිඛිත විභාගයෙන් අපේක්ෂා කෙරේ. මෙම ලිඛිත විභාගය සමත්වීම සඳහා එක් එක් විෂය සඳහා වෙන් කර ඇති ලකුණුවලින් යටත් පිරිසෙයින් 50% ක් වත් අපේක්ෂකයා විසින් ලබාගත යුතුය.

විෂය නිර්දේශය

විෂය අංක	විෂය	විෂය නිර්දේශය
01	ඉංග්‍රීසි භාෂා ප්‍රවීණතාව	ව්‍යාකරණ භාවිතය, රාජකාරී ලිපි සහ ආයතනික ලේඛන, අවබෝධය, උචතා ලිවීම, භාෂා විශ්ලේෂණ හැකියාව.
02	විශ්ලේෂණාත්මක හැකියාව / මුද්‍රිධි පරීක්ෂණය	සංඛ්‍යාත්මක, භාෂාමය හා රජකාරා ව්‍යුහයන් සහ අන්තර් සම්බන්ධතාවන්ට අදාළව ඉදිරිපත් කෙරෙන ගැටලු සම්බන්ධයෙන් විශ්ලේෂණ කුයලතාව, තාර්කික අවබෝධය, අර්ථකථන හැකියාව, වෙනත් තත්ත්වයන්ට අදාළ කරගැනීමේ හැකියාව හා නිගමනයන්ට එළඹීම සම්බන්ධව අපේක්ෂකයා සතු මුද්‍රිධි මට්ටම මැන බැලීම මෙයින් අපේක්ෂා කෙරේ.

සම්මුඛ පරීක්ෂණය

ප්‍රසිද්ධි කරනු ලබන ප්‍රවිත්තන් දැක්වීමේ සඳහන් මුලික සුදුසුකම් සපුරා තිබේදැයි පරීක්ෂා කිරීම හා තනතුර සඳහා තවදුරටත් යෝග්‍යතාව මැන බැලීම සඳහා මෙම සම්මුඛ පරීක්ෂණය පවත්වනු ලැබේ. ප්‍රවිත්තන් දැක්වීමෙහි සඳහන් කර ඇති සුදුසුකම් සපුරා නොමැති ඇදුම්කරුවකු විභාගය සමත් වුවද පත්වීම ලබාගැනීමට සුදුසුකම් නොලබන බව තරයේම අවධාරණය කෙරේ. සම්මුඛ පරීක්ෂණය සඳහා ලකුණු 100 ක් ලබාදෙන අතර එහිදී අදාළ අපේක්ෂකයාගේ පෞරුෂත්වය සහ අනෙකුත් ගුණාංග ඇගයෙනු ඇත. මහජන බැංකුවේ අභිමතය පරිදි තරග විභාගයෙහි ඉහළම ලකුණු ලැබූ අපේක්ෂකයින් අතරින් පුරප්පාඩු සංඛ්‍යාව මෙන් තුන් ගුණයක අපේක්ෂකයින් සංඛ්‍යාවක් විභාග අංක අනුපිළිවෙලින් සම්මුඛ පරීක්ෂණය සඳහා කැඳවනු ලැබේ.

- (v) එංගලන්ත හා චෙල්ස් වරලත් ගණකාධිකාරීන්ගේ ආයතනය (ICA - EW)
- (vi) ශ්‍රී ලංකා වරලත් කළමනාකරණ ගණකාධිකාරීන්ගේ ආයතනය (CMA - SL)
- (vii) එක්සත් රාජධානි වරලත් අලෙවිකරණ ආයතනය (CIM - UK)

හෝ

- ජීවිතය යටතේ කාර්යක්ෂමව වැඩ කිරීමට ඇති හැකියාව
- කණ්ඩායමක වැඩ කිරීමේ හැකියාව
- ඉංග්‍රීසි භාෂාවෙහි සහ සිංහල/දෙමළ භාෂාවෙහි ප්‍රවීණතාව

- විභාග කොන්දේසි**
- ලිඛිත තරග විභාගයේ විෂය අංක (1) ඉංග්‍රීසි භාෂා මාධ්‍යයෙන් පමණක් සහ විෂය අංක (2) සිංහල, දෙමළ හා ඉංග්‍රීසි භාෂා මාධ්‍යවලින් පවත්වනු ලැබේ. අංක (2) විෂය සඳහා අපේක්ෂකයින්ට තමන් තැනවි එක් භාෂාවකින් විභාගයට පෙනී සිටිය හැක. අපේක්ෂකයකුට ස්වකීය ඇදුම්පතෙහි දැක්වෙන භාෂා මාධ්‍ය වෙනස් කිරීමට අවසර දෙනු නොලැබේ. සෑම අපේක්ෂකයකුම ප්‍රශ්න පත්‍ර දෙකටම පෙනී සිටීම ආනයවය වේ.
 - මාර්ගගත (Online) විභාග ඇදුම්පත ඉංග්‍රීසි මාධ්‍යයෙන් පමණක් සම්පුර්ණ කළ යුතුය. ඇදුම්කරු විසින් මාර්ගගතව යොමු කරන ලද මෘදු පිටපත හා ලියාපදිංචි තැපෑලෙන් යොමුකරන ලද මුද්‍රිත පිටපත (printout) යන දෙකම විභාග දෙපාර්තමේන්තුවට ලැබුණු පසු මෙම මෘදු පිටපත හා මුද්‍රිත පිටපත සත්‍යපනය කිරීම (verify) සිදු කරනු ලබන අතර, වලංගු ඇදුම්පතක් බවට දෙපාර්තමේන්තුව විසින් භාරගන්නා ලද බව/භාර නොගන්නා බව පද්ධතියට ප්‍රවීශ වීමට භාවිත කරන ලද ජංගම දුරකර්න අංකයට තෝර පණිවුඩයක් (SMS) මගින් හෝ විද්‍යුත් තැපෑල (ඊ මේල) ලිපිනයට හෝ දුරකී දෙනු ලැබේ. මාර්ගගත ඇදුම්පත සම්පුර්ණ කිරීමට පෙර විභාගය සඳහා ඇදුම් කිරීම වෙනුවෙන් සකසා ඇති පොදු උපදෙස් පටිකාව (Common Instructions) ඔගත කරගන්න. ඇදුම්පතේ මුද්‍රිත පිටපතක් ලබාගැනීමෙන් පසුව, එහි සිදුකරනු ලබන කිසිදු සංශෝධනයක් වලංගු සංශෝධනයක් ලෙස සලකනු නොලැබේ. අභම්පුර්ණ ඇදුම්පත දැනුම්ලබන තොරට ප්‍රතික්ෂේප කරනු ලැබේ.
 - විභාග ගාස්තු රු. 1200/- කි. විභාග ගාස්තු ගෙවීමේදී මාර්ගගත පද්ධතියෙන් පහත ගාස්තු ගෙවීමේ ක්‍රමවේදයක් යටතේ පමණක් ගෙවීම සිදුකළ යුතුය.
 - ඕනෑම බැංකු ණය කාඩ්පත් මගින් (Any Bank Credit Cards)
 - ඕනෑම බැංකු හර කාඩ්පත් මගින් (Any Bank Debit Cards)
 - ලංකා බැංකු මන්ලයින් තෙක්කින් ක්‍රමය (Bank of Ceylon Online Banking Method)
 - ඕනෑම ලංකා බැංකු ශාඛාවක් මගින් (Bank of Ceylon Teller Slip Payment)
 - තැපැල් දෙපාර්තමේන්තුවේ ඕනෑම තැපැල් කාර්යාලයක් මගින් (Postal Department payment at any Post Office)

සටහන

ඉහත ක්‍රම මගින් ගෙවීම් සිදුකරනු ලබන ආකාරය පිළිබඳ, උපදෙස් වෙබ් අඩවියේ විභාගයට අදාළ කාක්ෂණික උපදෙස් යටතේ පළකර ඇත.

- ගෙවීම ලැබුණු බවට තෝර පණිවුඩයක් (SMS) හෝ විද්‍යුත් තැපැල් පණිවුඩයක් මගින් හෝ දත්වනු ලැබේ. විභාග ගාස්තුව සඳහා වන සම්පුර්ණ මුදලම ගෙවිය යුතු වන අතර විභාග ගාස්තු අඩුවක් හෝ වැඩියෙන් ගෙවා ඇති ඇදුම්පත ප්‍රතික්ෂේප කරනු ලැබේ. ඉහත සඳහන් ගෙවීම් ක්‍රම මගින් ගාස්තු ගෙවීමේදී සිදුවන දෝෂයන් සම්බන්ධයෙන් ශ්‍රී ලංකා විභාග දෙපාර්තමේන්තුව වගකියනු නොලැබේ.
- විභාගය සඳහා ගෙවන ලද මුදල කිසිම පෝතුවක් නිසා ආපසු ගෙවීම හෝ වෙනත් විභාගයක් සඳහා මාරු කිරීම හෝ කරනු නොලැබේ.
- විභාගය සඳහා වන ප්‍රවේශ පත්‍රය ශ්‍රී ලංකා විභාග දෙපාර්තමේන්තුව විසින් නිකුත් කරනු ලබන අතර, එහි ඇදුම්කරුගේ අත්සන සහතික කර තිබිය යුතුය. ඇදුම්කරු තම අත්සන රජයේ පාසලක ප්‍රධානියකු/චිලාමින නිලධාරියෙක් හුව නිලධාරියරා, සාමදාන නීතිඥයාකරුවරයා, ලීදරම් කොමසාරිස්වරයකු, නීතිඥවරයකු, ප්‍රසිද්ධි නොතැරස්වරයකු, බ්‍රිටිඩ් හමුදාපති අධිකාරීගෙන් නිලධාරියකු, රජයේ හෝ පළාත් රජය සේවයේ ස්ථිර මාණ්ඩලික ශ්‍රේණියේ නිලධාරියකු හෝ වෙනදිව විහාරස්ථානයක විහාරාධිපති හෝ නායක ස්වාමීන් වහන්සේ තමක් හෝ අනෙ අගමඹා දූප්ප ස්ථානයක් භාර හෝ දූප්ප පක්ෂයේ සැලකිය යුතු තත්ත්වයක් දරන අයකු ලවා සහතික කරවා ගත යුතුය.
- සටහන**

ප්‍රවේශ පත්‍රය නොමැතිව විභාග ශාලාවට ඇතුළු වීමට ඉඩදෙනු නොලැබේ. විභාගය ආරම්භ වන දිනයේ විභාග ශාලාධිපති වෙත ඉදිරිපත් කළ යුතු වන්නේ තම අත්සන සහතික කරවාගත් ප්‍රවේශ පත්‍රය පමණි.
- නියමිත අවම සුදුසුකම් සපුරා නොමැති පුද්ගලයින් ඇදුම්පත ඉදිරිපත් නොකිරීමට වගබලා ගත යුතුය. ඇදුම්කරුවරකු එක් ඇදුම්පතකට වඩා ඉදිරිපත් නොකළ යුතුය. අපේක්ෂකයකුට විභාග ප්‍රවේශ පත්‍රයක් නිකුත් කිරීම ඔහු හෝ ඇය විභාගයට ඉදිරිපත් වීමට හෝ තනතුර සඳහා සුදුසුකම් සපුරා ඇති බවට හෝ පිළිගැනීමක් ලෙස නොසැලකිය යුතුය.
- ප්‍රවිත්තන් දැක්වීමෙහි සඳහන් සුදුසුකම් ඇති අය පමණක් ඉල්ලුම් කර ඇතැයි යන පූර්ව නිගමනය මත නිරවද්‍යතේ සඳහන් වැස්ස සීමාව තුළ වන, ඇදුම්පත භාරගන්නා අවසන් දිනට හෝ ඒදිනට පෙර ඇදුම්පත නිවැරදිව එවා ඇති ඇදුම්කරුවන් වෙත විභාග කොමසාරිස් ජනරාල් විසින් විභාග ප්‍රවේශ පත්‍ර නිකුත් කරනු ඇත. විභාගය සඳහා ඇදුම්කරුවන්ට ප්‍රවේශ පත්‍ර නිකුත් කළ වහාම ඒ බව සඳහන් කරමින් නිරවද්‍යයක් ප්‍රවිත්තන්වල හා ශ්‍රී ලංකා විභාග දෙපාර්තමේන්තුවේ නිල වෙබ් අඩවියේ පළකරනු ලැබේ. නිරවද්‍යය පළවී දින 2ක් හෝ 3ක් ගත වූ පසුවත් තම ප්‍රවේශ පත්‍රය නොලද අපේක්ෂකයකු වේ නම් ප්‍රවිත්තන් දැක්වීමේ සඳහන් ආකාරයට ඒ බව ශ්‍රී ලංකා විභාග දෙපාර්තමේන්තුවේ ආයතනික විභාග සංවිධාන ශාඛාවෙන් විමසිය යුතුය. එයත් විමසීමේදී ඇදුම්කරු තම ඉල්ලුම් කරන ලද විභාගයේ නම, ඇදුම්කරුගේ සම්පුර්ණ නම, ජාතික හැඳුනුම්පත් අංකය හා ලිපිනය නිවැරදිව සඳහන් කර ඇතැයි සලකන්න. කොළඹින් බැහැර පදිංචිකරුවකු නම්, එම විස්තර සමග ගැක්ස් මගින් විභාග ප්‍රවේශ පත්‍රයේ පිටපතක් කණිනමින් ලබා ගැනීමට හැකි ඇදුම්කරුගේ ගැක්ස් අංකයක් සඳහන් කළ ඉල්ලුම් ලිපියක් දැක්වීමේ සඳහන් ගැක්ස් අංකය වෙත යොමු කර විමස සිටීම වඩාත් වලංගු වනු ඇත. එයත් විමසීමේදී, විභාග දෙපාර්තමේන්තුව විසින් විමසා සිටින කිසියම් තොරතුරක් සනාථ කිරීම සඳහා තමා ලග තබාගත් ඇදුම්පතේ පිටපත, ඇදුම්පත තැපැල් කිරීමේදී ලියාපදිංචි කළ කුටිතාත්ති සටුනමින් තබා ගැනීම ප්‍රයෝජනවත් වනු ඇත.
- පිරිවිය යුතු පුරප්පාඩු සංඛ්‍යාව නිර්ණය කිරීම, බඳවා ගැනීම කළ දැමීම හෝ අවලංගු කිරීම සහ මෙම නිරවද්‍යතේ සඳහන් නොවන වෙනත් ඕනෑම කරුණක් පිළිබඳව අවසාන නිර්ණයක් ගැනීම මහජන බැංකුව සතු වන්නේය.
- විභාගය පැවැත්වීම හා ප්‍රතිඵල නිකුත් කිරීම සම්බන්ධයෙන් විභාග කොමසාරිස් ජනරාල් විසින් පනවනු ලබන නීති රීතිවලට විභාග අපේක්ෂකයින් යටත් වේ. එම නීති රීති උල්ලංඝනය කළහොත් විභාග කොමසාරිස් ජනරාල් විසින් පනවනු ලබන අඩුවමකට යටත් වීමට ඔහුට හෝ ඇයට සිදුවනු ඇත.
- විභාග අපේක්ෂක/අපේක්ෂිකාවන් විභාග ශාලාව තුළදී තමන් පෙනී සිටින සෑම විෂයක් සඳහාම ශාලාධිපති සැකීමකට පත්වන පරිදි ස්වකීය අනන්‍යතාව සනාථ කළ යුතුය. ඒ සඳහා පහත දැක්වෙන කවර ලියවිල්ලක් හෝ භාරගනු ලැබේ.
 - ජාතික හැඳුනුම්පත
 - වලංගු විද්‍යා ගමන් බලපත්‍රය
 - වලංගු ශ්‍රී ලාංකික ඊදෙරු බලපත්‍රය
- එමෙන්ම විභාග අපේක්ෂකයින් අනන්‍යතාව තහවුරු කරගත හැකි වන පරිදි මුහුණ හා දෘත්‍ය ආවරණය කිරීමෙන් ත

மக்கள் வங்கி

நிதி துறைக்கு சிறப்பான பிரவேசம்

நிதி துறையில் செயலூக்கமுள்ள முதன்மை அரச வர்த்தக வங்கியான மக்கள் வங்கி தனது ஸ்திரத்தன்மையை மேலும் பலப்படுத்திக் கொள்ளும் பணியில் ஈடுபட்டுள்ளது. அந்த முயற்சியை நிறைவேற்றிக் கொள்ளும்போது எம்முடன் முன்னோக்கிச் செல்லுவதற்குத் தம்மை அர்ப்பணித்துக் கொள்ளக்கூடிய, பொறுப்புகளை வகிக்கக்கூடிய, உயர் செயலாற்றுகையை எதிர்பார்க்கக்கூடிய, நாணய தினத்திற்கு அவசியமான தலைமைத்துவத்திற்கு தோள் கொடுக்கக்கூடிய ஊக்கமுள்ள இளைஞர் யுவதிகள் எமக்குத் தேவைப்படுகிறார்கள். இந்தப் பண்புகள் உங்களிடமிருப்பின், எம்முடன் சேர்ந்து கொள்ளுவதற்கு இதோ சிறந்த சந்தர்ப்பம்.

முகாமைத்துவ பயிலுவனர்

தேவையான தகைமைகள்

■ விண்ணப்பதாரர் இலங்கைப் பிரசையாக இருக்க வேண்டும்.

■ இலங்கை பல்கலைக்கழக மானியங்கள் ஆணைக்குமுவினால் ஏற்றுக்கொள்ளப்பட்ட உள்நாட்டு அல்லது வெளிநாட்டு பல்கலைக்கழகமொன்றில் பின்வரும் பாடங்களில்/பாட துறைகளில் ஒன்றுக்கு உரிய குறைந்தபட்சம் முதல் வகுப்பு இரண்டாம் வகுப்பு மேற் பி்ரிவு சித்தியுடன் பட்டம் அல்லது உச்ச புள்ளிகள் 4.0 குறைந்தபட்ச புள்ளிகள் 3.5ஆம் தர சராசரி புள்ளிகளுடன் (Grade Point Average - GPA) பட்டம் பெற்றிருத்தல்.

பொருளியல், புள்ளிவிபுரவியல், கணிதம், கணக்கியல், வங்கிநடைமுறை, நிதி, வணிகம், வியாபார நிர்வாகம், முகாமைத்துவம் (அரசு/நிதி/கணக்கியல்/வியாபாரம்), சந்தைப்படுத்தல், மனித வளங்கள், மொழியியல், கணினி விஞ்ஞானம், தகவல் தொட்பாடல் தொழில்நுட்பம் (ICT), சட்டம், சர்வதேச வியாபாரம், மதிப்பீடு, விவசாயம், டௌதிக விஞ்ஞானம் அல்லது **வங்கிநடைமுறை** மற்றும் **நிதி தொட்பான ஏனைய எந்தவொரு பாடம்/பாடத் துறை.**

அல்லது

■ இலங்கை பல்கலைக்கழக மானியங்கள் ஆணைக்குமுவினால் ஏற்றுக்கொள்ளப்பட்ட உள்நாட்டு அல்லது வெளிநாட்டு பல்கலைக்கழகமொன்றில் பெற்றுக் கொண்ட மேற் குறிப்பிட்ட எந்தவொரு பாடத்தில்/பாடத் துறையில் பட்டத்துடன் மேற் குறிப்பிட்ட எந்தவொரு பாடத்தில்/பாடத் துறையில் கலைமணி/விஞ்ஞானமணி அல்லது அதற்கு மேற்பட்ட மட்டத்தில் பட்டப்பின்படிப்பு தகைமை பெற்றிருக்க வேண்டும்.

அல்லது

■ இலங்கை பல்கலைக்கழக மானியங்கள் ஆணைக்குமுவினால் ஏற்றுக்கொள்ளப்பட்ட உள்நாட்டு அல்லது வெளிநாட்டு பல்கலைக்கழகமொன்றில் பெற்றுக் கொண்ட மேற் குறிப்பிட்ட எந்தவொரு பாடத்தில்/பாடத் துறையில் பட்டத்துடன் இலங்கை வங்கியாளர்கள் நிறுவகத்தில் (IBSL) அல்லது ஐக்கிய இராச்சியத்தின் பட்டய வங்கியாளர்கள் நிறுவனத்தின் (CIB - UK) இறுதிப் பரீட்சையில் சித்தியடைந்திருத்தல்.

அல்லது

■ பின்வரும் தொழில் ரீதியான நிறுவனங்களில் ஒன்றில் யூரண தகைமையாளராக (இறுதிப் பரீட்சையில் சித்தியடைந்து) இருத்தல்

(i) இலங்கை பட்டய கணக்காளர்கள் நிறுவனம் (ICA - SL)

(v) இங்கிலாந்து மற்றும் வேல்ஸ் பட்டய கணக்காளர்கள் நிறுவனம் (ICA - EW)

(ii) ஐக்கிய இராச்சியத்தின் சான்றிதழ் பெற்ற பட்டய கணக்காளர்கள் சங்கம் (ACCA - UK)

(vi) இலங்கை சான்றிதழ்பெற்ற முகாமைத்துவ கணக்காளர்கள் நிறுவனம் (CMA - SL)

(iii) அமெரிக்க ஐக்கிய குடியரசின் பட்டய நிதி பகுப்பாய்வு நிகழ்ச்சித்திட்டம் (CFA - USA)

(vii) ஐக்கிய இராச்சியத்தின் பட்டய சந்தைப்படுத்தல் நிறுவனம் (CIM - UK)

(vi) ஐக்கிய இராச்சியத்தின் பட்டய முகாமைத்துவ கணக்காளர்கள் நிறுவனம் (CIMA - UK)

ஏனைய குணாம்சங்கள்

■ ஆக்கபூர்வமான மனோபாவத்துடன் வங்கியின் நோக்கத்தை நிறைவுசெய்து கொள்ளுவதற்கான விருப்பு

■ அழுத்தங்களின் கீழ் வினைத்திறன் மிக்க வகையில் வேலை செய்யும் ஆற்றல்

■ முரண்பாடுகளைத் தீர்க்கும் திறமையுள்ள தலைமைத்துவப் பண்பு

■ வங்கியின் தேவைக்கேற்ப நாட்டின் எந்தப் பிரதேசத்திலும் சேவையாற்றத் தயாராக இருக்க வேண்டும்.

வயது

■ அனைத்து விண்ணப்பதாரர்களும் விண்ணப்பம் ஏற்றுக்கொள்ளப்படும் இறுதி திகதிக்கு 18 வயதுக்கு குறையாதவராகவும் 28 வயதுக்கு மேற்படாதவராகவும் இருக்க வேண்டும்.

(அதன் பிரகாரம் வயது தொடர்பான தகைமை நிறைவு செய்யப்படுவது விண்ணப்பதாரியின் பிறந்த திகதி 2003.11.08ஆம் திகதி அல்லது அதற்கு முன்னர் மற்றும் 1993.11.08ஆம் திகதி அல்லது அதற்கு பின்னர் இடம்பெற்றிருந்தால் மாத்திரமே)

நிபந்தனைகளும் நியதிகளும்

■ தெரிவு செய்யப்படும் விண்ணப்பதாரர்கள் நாட்டின் எந்தவொரு பிரதேசத்திலும் சேவையாற்ற உடன்பட வேண்டும். அத்துடன், அவர்கள் முதலில் இடைச்சேர்க்கப்படுகின்ற மாவட்டத்தில்/பிராந்தியத்தில் பயிற்சிக் காலம் உட்பட குறைந்தபட்சம் 05 வருடங்கள் தொடர்சியாக சேவையாற்ற வேண்டியது கட்டாயமாகும்.

■ இந்தத் திட்டத்தின் கீழ் ஆட்சேப்பு செய்யப்படுகின்ற விண்ணப்பதாரர்கள் 02 வருட ஒப்பந்த அடிப்படையில் அனைத்து வங்கி நடவடிக்கைகளை உள்ளடக்கும் வகையில் முறையான மற்றும் முழுமையான பயிற்சியில் ஈடுபடுத்தப்படுவார்கள். இந்தப் பயிற்சிக் காலத்தை திருப்திகரமாகப் பூர்த்தி செய்கின்ற பயிற்சி பெறுநர்களை நிரந்தர சேவையில் உதவி முகாமையாளர் (3-III) தரத்திற்கு உள்வாங்குவதற்கு கவனத்தில் எடுத்துக் கொள்ளப்படும்.

■ இரண்டு வருட பயிற்சிக் காலத்தில் அனைத்து கொடுப்பனவுகள் உள்ளடங்களாக ரூபா 75,000/- கொடுப்பனவு வழங்கப்படும்.

ஆட்சேப்புக்கு ஏற்படையதான நிபந்தனைகளும் நியதிகளும்				
இந்த ஆட்சேப்புக்கான விண்ணப்பப்புவும் இலங்கை பரீட்சைகள் திணைக்களத்தின் www.doenets.lk இணையத்தளத்தில் வெளியிடப்பட்டுள்ளதோடு விண்ணப்பங்களை இணையவழியில் (Online) மாத்திரம் 2021.10.11 ஆம் திகதி மு.ப. 8.00 மணிவிலிருந்து சமர்ப்பிக்க முடியும். விண்ணப்பப்புவவுக்க இணையவழியில் சமர்ப்பித்ததன் பின்னர் அதை பதிவிறக்கம் செய்து அதன் அச்சப் பிரதியில் (Printed Copy) விண்ணப்பதாரரின் கையொப்பத்தை சான்றுப்படுத்தி விண்ணப்பம் ஏற்றுக்கொள்ளப்படும் இறுதித் தித்தன்பற்ற அல்லது அதற்கு முன்னர் பரீட்சைகள் ஆணையாளர் நாயகம், நிறுவனம் சார் பரீட்சைகள் ஒழுங்கமைப்புக் கிளை, இலங்கை பரீட்சைகள் திணைக்களம், த.பெ. இல. 1503, கொழும்பு என்ற முகவரிக்கு கிடைக்கும் வகையில் பதிவுத் தபாலில் அனுப்ப வேண்டும். கடித உறையின் இடதுபக்க மேல் முகலையில் "முகாமைத்துவ பரிலுவர்களை ஆட்சேப்பதற்குத் தகைமை பெறும் பரீட்சை - மக்கள் வங்கி 2021" எனத் தெளிவாகக் குறிப்பிட வேண்டும். விண்ணப்பம் ஏற்குக் கொள்ளப்படும் இறுதி திகதி 2021.11.08ஆம் திகதியாகும்.				
குறிப்பு விண்ணப்பப்புவவுத்தின் அச்சப் பிரதியை பதிவுத்தபால் மூலம் அனுப்ப வேண்டியது கட்டாயாகும். விண்ணப்பப்புவும் தபாலில் தொலைந்து விட்டதாக அல்லது தாமதமானதாக முன்வைக்கப்படும் முறைப்பாடுகள் கவனத்தில் எடுத்துக் கொள்ளப்படமாட்டாது. இறுதி திகதி வரை விண்ணப்பப்புவவுமொன்றைத் தாமதப்படுத்துவதால் ஏற்படக்கூடிய நடத்தை விண்ணப்பதாரர்கள் பொறுப்பேற்றுக் கொள்ள வேண்டும்.				
சேவைக்கு ஆட்சேப்பு செய்யும் முறை				
எழுத்துமூல போட்டிப் பரீட்சையின் மற்றும் நேர்முகப் பரீட்சையின் மொத்தப் புள்ளிகளின் அடிப்படையில் தயாரிக்கப்படுகின்ற திறமை பதிவேட்டின் வரிசைக்கிரம்படி வெளியிடப்பட்ட வெற்றிடங்களின் எண்ணிக்கைக்கு ஆட்சேப்பு செய்யப்படும். எவ்வாறாயினும் நிர்ப்ப வேண்டிய வெற்றிடங்களின் எண்ணிக்கை, நியமனத்தை நடைமுறைப்படுத்துகின்ற திகதி என்பவை மக்கள் வங்கியின் தற்முணியின் பிரகாரம் தீர்மானிக்கப்படும்.				
எழுத்துமூல பரீட்சை				
இந்தப் பரீட்சை பரீட்சைகள் ஆணையாளர் நாயகத்தினால் நடத்தப்படும். குறித்த பரீட்சையை 2022 ஜனவரி மாதம் நடத்த எதிர்பார்க்கப்படுகிறது. இந்தப் பரீட்சை கொழும்பில் அல்லது தேவைப்பட்டால் மாத்திரம் கீழ்க் குறிப்பிடப்பட்டுள்ள நகரங்களில் அமைக்கப்படும் பரீட்சை நிலையங்களில் நடத்தப்படும். பரீட்சையில் தோற்றுவதற்காக விண்ணப்பிக்கும் நகரத்தை/நகரங்களை பின்னர் மாற்றுவதற்கு இடமளிக்கப்பட மாட்டாது. அத்துடன் ஏதேனும் ஒரு நகரத்தில் பரீட்சை நிலையத்தை அமைப்பதற்கு போதியளவு எண்ணிக்கையில் விண்ணப்பதாரர்கள் விண்ணப்பத்திருக்காவிட்டால் அந்த விண்ணப்பதாரர்கள் அவர்களின் இரண்டாவது விருப்பத் தெரிவாகக் குறிப்பிட்ட நகரத்தில் அல்லது அனம்ந்த வேறொரு நகரத்தில் அமைக்கப்படுகின்ற பரீட்சை நிலையத்திற்கு அனுப்பப்படுவார்கள்.				
நகரம்	நகர இலக்கம்	நகரம்	நகர இலக்கம்	
கொழும்பு	1	கிளிநொச்சி	14	
கம்பஹா	2	மட்டக்களப்பு	15	
களுத்துறை	3	அம்பாறை	16	
கண்டி	4	திருகோணமலை	17	
மாதத்தலை	5	குருணாகல்	18	
நுவரெலியா	6	புத்தளம்	19	
காவி	7	அனுராதபுரம்	20	
மாதத்தறை	8	வவுனியா	21	
அம்பாந்தோடை	9	பதுளை	22	
யாழ்ப்பாணம்	10	மொனராகல்	23	
மன்னார்	11	இரத்தினபுரி	24	
வவுனியா	12	கேகாலை	25	
மூலதைத்தீவு	13			

பரீட்சைக்கான பாடங்கள்				
பாட. எண்	பாடம்	மொழி	நேரம்	உச்ச புள்ளிகள்
01	ஆங்கில மொழி திறமை	ஆங்கிலம்	03 மணி.	100
02	பகுப்பாய்வுத்திறனை/ நுண்ணிவறித்திறனைப் பரீட்சித்தல்	சிங்களம்/தமிழ்/ஆங்கிலம்	01 மணி.	100

குறிப்பு
பதவியில் கடமைைய நிறைவேற்றுவதற்காக பரீட்சார்த்தியின் தகுதியையும் திறமையையும் பரீட்சித்துப் பார்த்தல்/அளந்தறிதல் இந்த எழுத்துப் பரீட்சையின் மூலம் எதிர்பார்க்கப்படுகிறது. இந்த எழுத்துப் பரீட்சையில் சித்தியடைவதற்காக ஒவ்வொரு பாடத்திற்கும் ஒதுக்கப்பட்டுள்ள புள்ளிகளில் குறைந்தபட்சம் 50%யாவது பரீட்சார்த்தி பெற்றுக் கொள்ள வேண்டும்.

பாடத்திட்டங்கள்				
பாட. எண்	பாடம்	பாடத்திட்டம்		
01	ஆங்கில மொழி திறமை	இலக்கணப் பயன்பாடு, உத்தியோகபூர்வ கடிதங்கள் மற்றும் நிறுவன ஆவணங்கள், துரித்ததல் திறன், கட்டுரை எழுததல், மொழிப் பகுப்பாய்வு திறன்.		
02	பகுப்பாய்வுத்திறனை/ நுண்ணிவறித்திறனைப் பரீட்சித்தல்	பகுப்பாய்வு திறன், தாக்க ரீதியான புரிந்துணர்வு, வரைவிலக்கணப்படுத்தும் ஆற்றல், வேறு நிலைமைகளுக்கு ஏற்படடபதரக்கிக் கொள்ளும் திறன் மற்றும் எண் சார்த்த, மொழி ரீதியான மற்றும் உருக்க, கட்டமைப்புகள் மற்றும் இடை தொடர்புகளுக்கு உரியதாக முன்வைக்கப்படுகின்ற சிக்கல்கள் தொடர்பான முடிவுகளுக்கு வருவது தொடர்பாக பரீட்சார்த்தி வசமுள்ள புழமை மட்டத்தை மதிப்பீடு செய்தல் என்பவை இதன் மூலம் எதிர்பார்க்கப்படுகிறது.		

நேர்முகப் பரீட்சை

வெளியிடப்பட்ட பத்திரிகை அறிவித்தலில் குறிப்பிடப்பட்ட அடிப்படைத் தகைமைகள் பூர்த்தி செய்யப்பட்டுள்ளது என்பதைப் பரீட்சித்தல் மற்றும் பதவிக்காக தேலும் பொருத்தமான தன்மையை அளந்தறிவதற்காக இந்த நேர்முகப் பரீட்சை நடத்தப்படுகிறது. பத்திரிகை அறிவித்தலில் குறிப்பிடப்பட்டுள்ள தகைமைகளை நிறைவு செய்யாத விண்ணப்பதாரர் பரீட்சையில் சித்தியடைந்தாலும் நியமனம் பெறுவதற்குத் தகைமை பெற மாட்டார் என்பது கண்டிப்பாகத் தெரிவிக்கப்படுகிறது. நேர்முகப் பரீட்சைக்கு 100 புள்ளிகள் வழங்கப்படும். அதன்போது குறித்த பரீட்சார்த்தியின் ஆளுமை மற்றும் ஏனைய குணம்சங்கள் மதிப்பீடு செய்யப்படும். மக்கள் வங்கியின் தற்முணியின் பிரகாரம் போட்டிப் பரீட்சையில் ஆக்கூடிய புள்ளிகளைப் பெற்ற பரீட்சார்த்திகளுக்கிடையில் வெற்றி. எண்ணிக்கையின் மும்மடங்கு பரீட்சார்த்திகள் பரீட்சை எண் வரிசைக்கிரம்படி நேர்முகப் பரீட்சைக்கு அழைக்கப்படுவார்கள்.

பரீட்சை நிபந்தனைகள்

I. எழுத்துமூல போட்டிப் பரீட்சையின் பாட இலக்கம் (I) ஆங்கில மொழிமூலம் மாத்திரம் மற்றும் பாட இலக்கம் (2) சிங்கள, தமிழ் மற்றும் ஆங்கிலம் ஆகிய மொழிகளில் நடத்தப்படும். இலக்கம் (2) பாடத்திற்கு பரீட்சார்த்திகள் தாம் விருப்பிய ஒரு மொழியில் மாதத்திரமே பரீட்சைக்குத் தோற்ற முடியும். பரீட்சார்த்தி தனது விண்ணப்பத்தில் குறிப்பிட்ட மொழி மூலத்தை மாற்றுவதற்கு அனுமதி வழங்கப்பட மாட்டாது. ஒவ்வொரு பரீட்சார்த்தியும் விளாத தளங்கள் இரண்டிற்கும் தோற்ற வேண்டியது அத்தியாவசியமாகும்.

II. இணையவழி (Online) பரீட்சை விண்ணப்பத்தை ஆங்கில மொழியில் மாத்திரம் பூர்த்தி செய்ய வேண்டும். விண்ணப்பதாரரால் இணையவழியில் சமர்ப்பிக்கப்பட்ட விண்ணப்பப்புவவுத்தின் மென் பிரதி (Soft Copy) மற்றும் பதிவுத் தபாலில் அனுப்பப்பட்ட அச்சப் பிரதி (Printout) ஆகிய இரண்டு பரீட்சைகள் திணைக்களத்திற்குக் கிடைத்ததன் பின்னர் இந்த மென் பிரதியும் அச்சப் பிரதியும் பெய்றுறுப்படுத்துதப்படுதோடு (Verify), செல்லுடியான விண்ணப்பப்புவும் என திணைக்களத்தினால் ஏற்றுக் கொள்ளப்பட்டது/ஏற்றுக்கொள்ளப்படவில்லை என்பது முறைமையில் (System) ப்ரிவேசிபயற்றும் பயன்படுத்தப்பட்ட கையடக்க தொலைபேசி இலக்கத்திற்கு குறுக்குபேய்தி (SMS) மூலம் அல்லது மின்ஞஞ்சல் (E-mail) முகவரிக்கு அறிவிக்கப்படும். இணையவழி விண்ணப்பத்தைப் பூர்த்தி செய்வதற்கு முன்னர் பரீட்சைக்கு விண்ணப்பித்தவர்கடத் தயாரிக்கப்பட்டுள்ள பொது அறிவுறுத்தல் பத்திரத்தை (Common Instructions) பதிவிறக்கம் செய்துகொள்க. விண்ணப்பப் புவவுத்தின் அச்சப் பிரதியொன்றைப் பெற்றுக் கொண்டதன் பின்னர், அதில் மேற்கொள்ளப்படும் திருத்தங்கள் செல்லுடியான திருத்தங்களாகக் கருதப்பட மாட்டாது. யூரணற்ற விண்ணப்பப் புவவுங்கள் அறிவிக்கப்படாமல் நிராகரிக்கப்படும்.

III. பரீட்சைக் கட்டணம் ரூபா 1200/- ஆகும். பரீட்சைக் கட்டணம் செலுத்தும்போது இணையவழி முறைமையில் கட்டணம் செலுத்தும் செயல்முறைகளின் கீழ் மாத்திரம் செலுத்த வேண்டும். (i) எந்தவொரு வங்கியின் கடன் அட்டைகள் மூலம் (Any Bank Credit Cards) (ii) எந்தவொரு வங்கியின் பற்று அட்டைகள் மூலம் (Any Bank Debit Cards) (iii) இலங்கை வங்கி ஒன்லைன் பேங்கிங் முறை (Bank of Ceylon Online Banking Method) (iv) எந்தவொரு இலங்கை வங்கி கிளை மூலம் (Bank of Ceylon Teller Slip Payment) (v) தபால் திணைக்களத்தின் எந்தவொரு தபால் அலுவலகத்தின் மூலம். (Postal Department Payment at any Post Office)

குறிப்பு

மேற் குறிப்பிட்ட செயல்முறைகள் மூலம் கொடுப்பனவுகளைச் செலுத்த வேண்டிய முறை பற்றிய அறிவுறுத்தல்கள் இணையத்தளத்தில் பரீட்சைக்கு உரிய தொழில்நுட்ப அறிவுறுத்தல்களின் (Technical Instructions) கீழ் வெளியிடப்பட்டுள்ளது.

IV. **கொடுப்பனவு கிடைத்தது** என்று குறுக்குபேய்தி (SMS) மூலம் அல்லது மின்ஞஞ்சல் பேய்தி மூலம் அறிவிக்கப்படும். பரீட்சைக் கட்டணத்திற்கான முழுத் தொகையும் செலுத்தப்பட வேண்டும். பரீட்சைக் கட்டணம் குறையாக அல்லது கூடுதலாக செலுத்தப்பட்டுள்ள விண்ணப்பங்கள் நிராகரிக்கப்படும். மேற்குறிப்பிட்ட கொடுப்பனவு முறைகள் மூலம் பரீட்சைக் கட்டணங்களைச் செலுத்தும்போது ஏற்படும் பீழைகள் தொடர்பில் இலங்கை பரீட்சைகள் திணைக்களம் பொறுப்பேற்காது.

V. பரீட்சைக்காக செலுத்தப்பட்ட பணம் எந்தக் காரணத்திற்காகவும் மீளச் செலுத்தப்படவே அல்லது வேறு பரீட்சைக்கு மாற்றப்படவே மாட்டாது.

VI. பரீட்சைக்கான அனுமதிப் பத்திரம் இலங்கை பரீட்சைகள் திணைக்களத்தினால் வழங்கப்படுவதோடு, அதில் விண்ணப்பதாரரின் கையொப்பம் சான்றுப்படுத்தப்படும் குறிப்பிடப்பட்டுள்ள தனது கையொப்பத்தை அரசாங்க பாடசாலையொன்றின் ஆதிர/ஒப்ப/மேற் அதிகாரி, பிரிவின் கிராம உத்தியோகத்தர், சமாதான நிர்வான், சத்தியம் பேயும் ஆணையாளர், சட்டத்தரணி, பரிக்ங்க டொத்தாரிக், முயபடமயின் அதிகாரி தாத்திலுள்ள உத்தியோகத்தர், அரச அல்லது மாகாண அரச கோமையில் நிற்றது பதவிநிலை தரத்தில் உள்ள உத்தியோகத்தர் அல்லது பொத்த விஜரணயின் விஜரரத்திபதி அல்லது தலைமை நேர அலாப்கள் அல்லது வேறொரு தட வணக்க ஸ்தலத்திற்குப் பொறுப்பான அல்லது குறாமரில் உயர் ஸ்தானத்தில் உள்ளவரைக் கொண்டு சான்றுப்படுத்திக் கொள்ள வேண்டும்.

குறிப்பு

அனுமதிப் பத்திரம் இற்றி பரீட்சை மண்டபத்திற்குள் ப்ரிவேசிபயற்றகு அனுமதி வழங்கப்பட மாட்டாது. பரீட்சை ஆரம்பிக்கும் திணத்தன்று பரீட்சை மண்டப பொறுப்பாளிற்கு தனது கையொப்பத்தை சான்றுப்படுத்திக் கொண்ட அனுமதிப்பத்திரத்தை மாத்திரம் சமர்ப்பிக்க வேண்டும்.

VII. உரிய குறைந்தபட்ச தகைமைகளைப் பூர்த்தி செய்யாத விண்ணப்பங்களைச் சமர்ப்பிக்காதிருக்க வேண்டும். ஒரு விண்ணப்பதாரர் ஒரு விண்ணப்பத்திற்கு மேல் சமர்ப்பித்தலாகாது. பரீட்சார்த்தி ஒருவருக்கு அனுமதிப் பத்திரம் வழங்கப்படுவது அவர் பரீட்சைக்குத் தோற்றுவதற்கு அல்லது பதவிக்காக தகைமைகளைப் பூர்த்தி செய்யுள்ளார் என்பதை ஏற்றுக் கொள்ளுவதற்கு என கருதலாகாது.

VIII. பத்திரிகை அறிவித்தலில் குறிப்பிடப்பட்டுள்ள தகைமைகள் உள்ளவர்கள் மாத்திரம் விண்ணப்பித்துள்ளார்கள் என்ற புர்வங்க முடிவின் அடிப்படையில் அறிவித்தலில் குறிப்பிடப்பட்டுள்ள வயதெல்லாக்குள் உள்ள விண்ணப்பம் ஏற்றுக்கொள்ளபடுகின்ற இறுதி திணத்திற்கு அல்லது அதற்கு முன்னர் உரிய பரீட்சைக் கட்டணத்தை செலுத்தி விண்ணப்பங்களை சரிபாக இணையவழியில் அனுப்பி விண்ணப்பத்தின் அச்சப் பிரதியை அனுப்பியுள்ள விண்ணப்பதாரர்களுக்கு பரீட்சைகள் ஆணையாளரால் பரீட்சை அனுமதிப்பத்திரம் வழங்கப்படும். பரீட்சைக்காக விண்ணப்பதாரர்களுக்கு அனுமதிப்பத்திரம் வழங்கப்பட்டவுடன் அனுமற்றி குறிப்பீட்டு அறிவித்தலொன்று பத்திரிகைகளிலும் இலங்கை பரீட்சைகள் திணைக்களத்தின் உத்தியோகபூர்வ இணையத்தளத்திலும் வெளியிடப்படும். அறிவித்தல் வெளியாகி 2 அல்லது 3 நாட்கள் கடந்தும் தமது அனுமதிப் பத்திரம் கிடைக்காத பரீட்சார்த்தி இருந்தால் பத்திரிகை அறிவித்தலில் குறிப்பிடப்பட்டுள்ளபடி அனுமற்றி இலங்கை பரீட்சைகள் திணைக்களத்தின் நிறுவனம் சார் பரீட்சைகள் ஒழுங்கமைப்பு கிளையில் (Institutional Examination Organization Branch) விசாரிக்க வேண்டும். அவ்வாறு விசாரிக்கும்போது விண்ணப்பதாரர் தான் விண்ணப்பித்த பரீட்சையின் பெயர், விண்ணப்பதாரரின் முழுப் பெயர், தேதிய அடையாள அட்டை இலக்கம் மற்றும் முகவரி என்பவற்றை சரியாகக் குறிப்பிட வேண்டும். விண்ணப்பதாரர் கொழும்புத் வெளியில் குறுப்பிப்பவராக இருந்தால், அந்த விவரங்களுள் தொலைநகல் (Fax) மூலம் பரீட்சை அனுமதிப் பத்திரத்தின் பிரதியையும் தரிதபாடல் பெற்றுக் கொள்ளக்கூடிய விண்ணப்பதாரரின் தொலைநகல் இலக்கம் (Fax Number) குறிப்பிடப்பட கோரிக்கை கடிதமொன்றை அறிவித்தலில் குறிப்பிடப்பட்டுள்ள தொலைநகல் இலக்கத்திற்கு அனுப்பி விசாரித்தல் யலுமறுதி மிக்கதாக இருக்கும். அவ்வாறு விசாரிக்கும்போது பரீட்சைகள் திணைக்களத்தினால் விசாரிக்கப்படுகின்ற ஏதேனும் தகவலை உறுதிப்படுத்துவதற்காக தம்பிடம் இருக்கும் விண்ணப்பப்புவவுத்தின் பிரதி, பரீட்சைக் கட்டணத்தைச் செலுத்திப் பெற்றுக் கொண்ட பற்றுச் சீடைய் பிரதி மற்றும் விண்ணப்பப்புவவுத்தின் அச்சப் பிரதியை பதிவுத்தபாலில் அனுப்பும்போது பதிவு செய்த பற்றுச்சீடையைத் தயாராக வைத்துக்கொள்ளுவது யலுள்ளதாக அமையும்.

IX. நிர்ப்ப வேண்டிய வெற்றிடங்களின் எண்ணிக்கையைத் தீர்மானித்தல், பரீட்சையை ஒத்திவைத்தல் அல்லது இரத்துச் செய்தல் மற்றும் இந்த அறிவித்தலில் குறிப்பிடப்படாத ஏனைய எந்தவொரு விடயம் தொடர்பாக மக்கள் வங்கியின் முடிவு இறுதி முடிவாகும்.

X. பரீட்சையை நடத்துதல் மற்றும் முடிவுகளை வெளியிடல் சம்பந்தமாக பரீட்சைகள் ஆணையாளர் நாயகத்தின் சட்டதிட்டங்களுக்கு பரீட்சார்த்திகள் உட்படுதிறார்கள். அத்த சட்டதிட்டங்களை மீறினால் பரீட்சைகள் ஆணையாளர் நாயகத்தினால் விதிக்கப்படுகின்ற தண்டனைக்கு பரீட்சார்த்தி உட்பட வேண்டியிருக்கும்.

XI. பரீட்சார்த்தி பரீட்சை மண்டபத்தில் தான் மேற்குகின்ற ஒவ்வொரு பாடத்திற்கும் பரீட்சை மண்டப அதிபதி திருப்பிடக்கூடிய வகையில் தமது அடையாளத்தை உறுதிப்படுத்த வேண்டும். அதற்காக மீள்வரும் ஏதேனும் ஒரு பத்திரம் ஏற்றுக் கொள்ளப்படும். 1. தேதிய அடையாள அட்டை 2. செல்லுடியான கடவுச்சீட்டு 3. செல்லுடியான இலங்கை சாரதி அனுமதிப்பத்திரம்

அத்தோடு பரீட்சார்த்தியின் அடையாளத்தை உறுதிப்படுத்திக் கொள்ளக்கூடிய வகையில் முகத்தையும் இரண்டு காதுகளையும் மூடாமல் பரீட்சை மண்டபத்திற்குள் ப்ரிவேசிக்க வேண்டும். அவ்வாறு தனது அடையாளத்தை உறுதிப்படுத்த மறுக்கின்ற விண்ணப்பதாரர்கள் பரீட்சை மண்டபத்திற்குள் அனுமதிக்கப்பட மாட்டார்கள். மேலும் பரீட்சை மண்டபத்திற்குள் ப்ரிவேசித்த நேரத்திலிருந்து பரீட்சை முழுது மண்டபத்தை விட்டு வெளிமேறும் வரை பரீட்சை அதிகாரிகளுக்கு விண்ணப்பதாரரை அடையாளம் காணக்கூடிய வகையில் அவருடைய முகத்தையும் இரண்டு காதுகளையும் மூடாமல் இருக்க வேண்டும்.

XII. பரீட்சை முடிவுகளை வெளியிடல் எழுத்துமூல பரீட்சையில் பெற்றுக் கொண்ட புள்ளிகள் மற்றும் நேர்முகப் பரீட்சையில் பெற்றுக் கொண்ட புள்ளிகள் ஆகியவற்றின் கூட்டுத் தொகையின் பிரகாரம் பரீட்சை எண் வரிசைக்கிரம்படி நிரடவுவதற்கு எதிர்பார்க்கும் வெற்றிட எண்ணிக்கைக்கு சமமான பரீசார்த்திகள் எண்ணிக்கை உள்ளடங்கும் வகையில் தயாரிக்கப்பட்ட பெறுமேறு ஆவணத்தை பரீட்சைகள் ஆணையாளர் நாயகம் மக்கள் வங்கிக்கு வழங்குவார். பரீட்சைக்குத் தோற்றுகின்ற அனைத்து விண்ணப்பதாரர்களுக்கும் முடிவுகளைத் தனிப்பட்ட முறையில் அறிவித்தல் அல்லது www.results.exams.gov.lk இணையத்தளத்தில் பரீட்சைகள் ஆணையாளர் நாயகத்தினால் வெளியிடப்படும்.

XIII. சிங்களம், தமிழ் மற்றும் ஆங்கிலம் ஆகிய மொழிகளில் வெளியிடப்படும் இந்த அறிவித்தலில் ஏதேனும் பொருத்தமீனமை அல்லது ஒவ்வாமை காணப்படுள் அத்தகைய சந்தர்ப்பத்தில் சிங்கள மொழிமூல அறிவித்துக்கு அமையாக நடவடிக்கை எடுக்கப்படும்.

பிரதிப் பொதுமுகாமையாளர் (மனித வளங்கள்)

மக்கள் வங்கி, தலைமை காரியாலயம்
இலக்கம். 75, சேர் சிற்றம்ஸலம் ஏ. காடினா் மாவத்த
கொழும்பு - 02.



PEOPLE'S BANK

The Bank of the People



www.peoplesbank.lk
AA+ (Ika) Fitch Rating, AAA– Brand Finance Rating

People's Bank is a licensed commercial bank supervised by the Central Bank of Sri Lanka.

PEOPLE'S BANK

YOUR PATHWAY TO A SUCCESSFUL CAREER IN FINANCIAL SECTOR

People's Bank is currently repositioning itself as a dynamic and vibrant state commercial bank in the financial sector. Towards this end, we are searching for future leaders, who are committed, enthusiastic and responsible youth with excellent spirit and a passion for high performance. If you are of this caliber come & join with us.

MANAGEMENT TRAINEE

Qualifications Required

- Candidates should be citizens of Sri Lanka
- A graduate of a local or foreign University recognized by University Grants Commission of Sri Lanka with at least First Class / 2nd class Upper division degree or Grade Point Average (GPA) with a minimum of 3.5 out of a maximum of 4.0 points obtained in any of the following subjects/ disciplines:
Economics, Statistics, Mathematics, Accountancy, Banking, Finance, Commerce, Business Administration, Management (Public/Financial/Accountancy/Business), Marketing, Human Resources, Engineering, Computer Science, ICT, Law, International Business, Valuation, Agriculture, Physical Science or any other subject/discipline related to Banking & Finance.
OR
- A degree together with Post graduate qualification at Master's or higher level, obtained from a local or foreign University recognized by the University Grants Commission of Sri Lanka, in any of the abovementioned subjects/disciplines.
OR
- Passed finalist of the Institute of Bankers of Sri Lanka (IBSL) or the Chartered Institute of Bankers – UK (CIB) together with a degree from a local or foreign university recognized by the University Grants Commission of Sri Lanka relating to the abovementioned subjects / disciplines.
OR
- Full Qualification (passed finalist) of one of the following professional bodies
 - (i) The Institute of Chartered Accountants of Sri Lanka (ICA-SL)
 - (ii) The Association of Chartered Certified Accountants (ACCA-UK)
 - (iii) The Chartered Financial Analyst Programme of the CFA Institute (CFA-USA)
 - (iv) The Chartered Institute of Management Accountants of UK (CIMA-UK)
 - (v) The Institute of Chartered Accountants in England and Wales (ICA-EW)
 - (vi) The Institute of Certified Management Accountants of Sri Lanka (CMA-SL)
 - (vii) The Chartered Institute of Marketing (CIM-UK)

Other Attributes

- The desire to achieve objectives of the Bank with a positive attitude
- Leadership qualities with problem solving skills
- Proficient in computer literacy
- Should be prepared to serve in any part of the country as per the Bank's requirement
- Ability to work effectively under pressure
- Ability to work in a team
- Proficiency in English language and Sinhala/Tamil Language

Age

- Age should be not less than 18 years and not more than 28 years as at the closing date of Applications.
(Candidate shall be treated as having satisfied the qualifications relating to the age if his/her birth day falls on or before 08.11.2003 and on or after 08.11.1993)

Terms & Conditions

- While the selected candidates should consent to serve in any part of the country, it is compulsory for them to serve a minimum of five years continuously including the training period in the District /Region where they will be initially attached to.
- Candidates who are recruited under this scheme will be referred to a formal and comprehensive training covering all the aspects of banking on two year contract basis. Those who complete the two year period of training satisfactorily will be considered to be absorbed in the permanent cadre to the Grade of Assistant Manager (3-III).
- An all inclusive monthly allowance of Rs. 75,000 will be paid during the two year period of training.

TERMS & CONDITIONS RELEVANT TO THE RECRUITMENT

Relevant application is published on the website of Department of Examinations, Sri Lanka, www.doenets.lk and the applications can only be submitted online. Applications could be submitted online from 11.10.2021 at 8.00 a.m. onwards. Once the application is submitted online, it should be downloaded and the printed copy of the same should be attested and sent by registered post to reach the **Commissioner General of Examinations, Institutional Examination Organization Branch, Department of Examinations, P.O. Box No 1503, Colombo**, on or before the closing date of applications. The words "The Qualifying Examination for Recruitment of Management Trainee to People's Bank – 2021" should be clearly indicated on the top left-hand corner of the envelope in which the application is enclosed. **The closing date of applications is 08.11.2021.**

Note

The printed copy of the application should be sent by post and no complaint that a printed copy of the application has been lost or delayed in post shall be considered. The candidate shall bear the losses which may occur due to their delay in sending applications until the closing date.

Method of Recruitment

Recruitments shall be made according to the order of the merit list prepared based on the cumulative results of the written competitive examination and marks obtained at the interview to fill the declared number of vacancies. However, the number of vacancies to be filled and the effective date of appointment shall be determined at the discretion of People's Bank.

Written Examination

The written examination will be conducted by the Commissioner General of Examinations. The examination is expected to be conducted in the month of January 2022. This examination will be conducted in Colombo or if required the examination may be held at examination centers established in other towns indicated below. The candidate shall not be permitted to change the Town/Towns of their preference. In any event, if sufficient number of applicants has not selected a particular examination center, applicants who have selected such examination center will be referred to another appropriate examination center based on their secondary choice of town or to an examination center which will be established at a town in close proximity.

Town	Town number	Town	Town number
Colombo	01	Kilinochchi	14
Gampaha	02	Batticaloa	15
Kalutara	03	Ampara	16
Kandy	04	Trincomalee	17
Matale	05	Kurunegala	18
Nuwara Eliya	06	Puttalam	19
Galle	07	Anuradhapura	20
Matara	08	Polonnaruwa	21
Hambantota	09	Badulla	22
Jaffna	10	Monaragala	23
Mannar	11	Ratnapura	24
Vavuniya	12	Kegalle	25
Mullaitivu	13		

Subjects of the Examination

Subject No.	Subject	Medium	Duration	Maximum Marks	Pass Marks
01	English Language Proficiency	English	3 Hours	100	50
02	Analytical Skills/IQ	Sinhala/English/Tamil	1 Hour	100	50

Note

The expectation of this written examination is to measure competency and skills of the candidate for the duties of the position. A candidate is required to obtain at least 50% of marks allocated for each subject in order to pass this written examination.

Syllabus

Subject No.	Subject	Syllabus
01	English Language Proficiency	Usage of Grammar, Official letters and institutional documents, comprehension, Essay writing, Language analytical abilities.
02	Analytical Skills/IQ	It is expected to assess the intelligence level of the candidate in analytical skill, logical comprehension, interpretative ability, ability in application to other situations and arriving at conclusion in response to problems presented to the candidate in relation to numerical, lingual and figurative structures and inter - relations.

Interview

This interview will be held to verify whether the applicant has satisfied the minimum eligibility criteria mentioned in the News paper advertisement and to further determine the suitability to hold the position. It is strongly emphasized that even though an applicant who has not fulfilled the minimum eligibility criteria specified in the News paper advertisement has passed the examination, he/she shall not be eligible to be appointed to the position. 100 marks are allocated at the interview and there the personality and other qualities of the candidate shall be evaluated. At the discretion of People's Bank, from applicants who have scored the highest marks at the competitive examination a number of applicants similar to three times the number of vacancies will be called for the interview in the order of the admission number.

Conditions of the Examination

- I. The subject number (01) of the examination shall be conducted only in English Language and the subject number (02) of the examination will be conducted in Sinhala, Tamil & English medium. Candidates shall sit for the examination in only one language of their preference for the subject number (02). Candidate shall not be permitted to change the language medium of the examination, indicated in the application. All candidates must appear for both the question papers.
 - II. Online Examination Application should only be filled in English Medium. Once the Department of Examinations receives both the soft copy of the application submitted online and the printed copy of the application sent via registered post, the soft copy and the printed copy will be verified and the candidates will be notified via SMS to the mobile phone number used to access the system or via email whether the application was accepted/not accepted by the Department. Before completing the online application, applicant should download the common instructions sheet. Any alteration done after taking the print out of the application will not be considered as a valid modification. Incomplete applications are rejected without any notice.
 - III. Examination fee is Rs. 1,200/-. Payments should be made only via following methods of payments provided by the online system.
 - (i) Any Bank Credit Cards
 - (ii) Any Bank Debit Cards
 - (iii) Bank of Ceylon Online Banking Method
 - (iv) Bank of Ceylon Teller Slip Payment
 - (v) Postal Department Payment at any Post Office
- Note**
Instructions on making payment through above methods are published under technical instructions relevant to the examination on the web site.
- IV. Receipt of payment will be notified via an SMS or email. The total of the examination fee should be paid and the applications with payment of lesser or higher amounts shall be rejected. Department of Examinations shall not be responsible for any error that occurs during the payment of examination fees via above methods of payment.
 - V. Under no circumstances the examination fee will be refunded or transferred for another examination.
 - VI. The admission card to sit for the examination will be issued by the Department of Examinations while the signature of the applicant placed on the admission card should be attested. Applicants should get their signature attested by a Government School Principal/Retired Officer, Grama Niladari of the Division, Justice of Peace, Commissioner of Oaths, Attorney at Law, Notary Public, a Commissioned Officer in three armed forces, a Permanent Staff Officer in the public or provincial public service or a Chief Incumbent of a Buddhist temple or clergy of any other religion who holds a considerable position.

Note
Entrance to the examination hall shall not be permitted without an admission card. Every applicant should furnish the admission card in which his/her signature has been attested to the supervisor of the examination on the first day on which he/she sits for the examination.

- VII. Personnel who have not satisfied the minimum eligibility criteria should not submit applications. An applicant should not submit more than one application. Issuance of an admission card to an applicant does not necessarily mean that he/she has fulfilled the qualifications to sit for the examination or to hold the post

VIII. Commissioner General of Examinations shall issue admission cards to applicants who have submitted perfected applications on or before the closing date of applications on the assumption that only those who have satisfied qualifications mentioned in the advertisement and are within the relevant age limits have applied. A notification will be published in newspapers as well as on the official website of Department of Examinations as soon as the admission cards are issued to the candidates. If the admission card is not received even after 2 or 3 days of such advertisement, steps should be taken to notify the Institutional Examination Organization Branch of the Department of Examinations in the manner specified in the advertisement. When such inquiry is made, the candidate should clearly mention the name of the examination, full name of the applicant, National Identity Card Number and Address. In case of an applicant outside Colombo, sending a letter of request furnishing above details and a fax number to which the admission card should be sent would be more effective. It would be advisable to keep the following in hand at the time of calling the Department of Examinations in order to verify certain details inquired by the Department of Examinations: i.e. photocopies of the application form and the receipt obtained after paying the examination fee kept at your possession, receipt of postal registration of the printed copy of the application.

- IX. People's Bank shall reserve the right to decide the number of vacancies to be filled, to postpone or to cancel the examination or to arrive at a final decision regarding anything that is not indicated in this advertisement.
- X. All candidates are bound to comply with the rules and regulations imposed by the Commissioner General of Examinations with regard to the conducting and issuing results of this examination. Further, candidates will be subjected to the punishment imposed by the Commissioner General of Examinations for violation of those rules and regulations.
- XI. A candidate shall be required to prove his/her identity at the examination hall to the satisfaction of the supervisor for each subject that the candidate sits for. For this purpose, any of the following documents shall be accepted :-
 - (a) National Identity card,
 - (b) A valid Passport,
 - (c) A valid Driving License in Sri Lanka

Candidates should enter the examination hall without covering face and ears enabling to verify the identity. Those who refuse to verify their identity as such shall not be permitted to enter the examination hall. Further, candidates should remain with their face and ears uncovered until they leave the examination hall enabling the examination supervisors to confirm their identity.

XII. Issuance of results

Result sheet, listed on the order of merit of the marks secured at the written examination and the interview, prepared on the basis of the admission number, the names of a number of candidates equal to the number of vacancies to be filled shall be provided to the Bank by the Commissioner General of Examinations

The results of all the applicants who have sat for the examination shall be informed personally or published in the website www.results.exams.gov.lk by the Commissioner General of Examinations.

XIII. In the event of any inconsistency between the Sinhala, Tamil and English text of this notification, the Sinhala text shall prevail.

Deputy General Manager (Human Resources)
People's Bank - Head Office
No. 75, Sir Chittampalam A Gardiner Mawatha,
Colombo - 02.



PEOPLE'S BANK

The Bank of the People



1961 PEOPLE'S BANK CALL CENTRE
www.peoplesbank.lk

AA+ (Ika) Fitch Rating, AAA– Brand Finance Rating

People's Bank is a licensed commercial bank supervised by the Central Bank of Sri Lanka.